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Niekodujące RNA w rozwoju choroby
Alzheimera

Niekodujące RNA to takie, które nie zawiera sekwencji z informacją o białku i nie podlega translacji.
Może natomiast regulować ekspresję genów.
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Choroba Alzheimera to postępująca, degeneracyjna choroba ośrodkowego układu nerwowego,
charakteryzująca się występowaniem tzw. otępienia czyli zaburzeń pamięci, mowy i czynności
ruchowych.
Przyczyną choroby Alzheimera jest między innymi nagromadzenie peptydów amyloidu beta
i powstawanie tzw. blaszek starczych w mózgu. Mające tendencję do agregacji i tworzenia złogów
peptydy amyloidu powstają na skutek aktywności enzymu o nazwie beta sekretaza 1 (BACE 1).
Claes Wahlestedt z The Scripps Research Institute wraz z kolegami odkrył, że obecność amyloidu
beta wzmaga ekspresję niekodującego RNA, które zwiększa powstawanie BACE1 i za pośrednictwem
tego enzymu również dodatkowo amyloidu beta. Autorzy pracy mają nadzieję, że ich odkrycie
w przyszłości pomoże w opracowaniu terapii dla chorych.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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